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Høring - forslag til forskrift om felling av tamrein på beite 

Vi viser til brev fra Landbruks- og matdepartementet 19.12.18 med forslag til «forskrift om jakt og 
fangst på dyr som eies». Bakgrunnen er at departementet har gitt to tamreinlag konsesjon for 
tamreindrift sjøl om disse ikke vil innrette seg etter ordinære regler for uttak av dyr/slakting av 
tamrein, og disse tamreinlaga har nå inne søknader om forlengelse. Departementet redegjør 
innledningsvis for det prinsipielle grunnlaget: 
 
«Det klare utgangspunktet i Norge er at reinsdyr enten er villrein forvaltet etter 
viltlovgivningen, eller tamrein forvaltet etter reindriftslovgivningen. Villrein er, som annet vilt, 
eierløs, mens tamrein er undergitt privat eiendomsrett. Villrein beskattes ved jakt, uten 
forutgående bedøving. Tamrein skal avlives etter først å ha blitt bedøvet.» 
 
Fylkesmannen kan slutte seg til dette. Vi viser også til tidligere uttalelser fra Fylkesmannen i 
Hedmark i forbindelse med søknader om konsesjon fra Rendal Renselskap, og seinest brev 01.09.17: 
 
«For jakta og jegernes aksept i samfunnet er det viktig å ha et klart skille mellom ville og tamme dyr, og de 
som tjener penger på slik virksomhet vil sannsynligvis være de mest utsatte for kritisk søkelys. Utsetting av 
ender for jakt har fått mye oppmerksomhet og blitt kritisert fra både dyrevernsida og jegerinteresser. 
Felling av tamrein i Rendalen har også vakt oppmerksomhet i pressen ved enkelte anledninger. Om 
grensene viskes ut og vi nærmer oss «canned hunting» i Norge, kan dette etter hvert gå ut over 
etterspørselen og muligheten for rettighetshavere til å skape inntekt ved salg av tradisjonell jakt.» 
 
Når departementet til tross for sin redegjørelse for det prinsipielle grunnlaget fortsatt gir tillatelse til 
driftsformer som ikke passer inn, mener Fylkesmannen at den foreslåtte forskrifta tydeligere må få 
fram forskjellen mellom ville og tamme dyr. Begrepet «jakt» må tas ut av forskrifta, og vi foreslår at 
forskrifta tillater «felling» og beskriver «høsting av tamrein på beite». 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Tom Hjemsæteren 
senioringeniør 
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